li, confitendi quam primum, est consilium, non præceptum.

39. Illa particula *quamprimum* intelligitur, cum Sacerdos suo tempore confitebitur.

40. Est probabilis opinio, quæ dicitur esse tantum veniale osculum habitum ob delectationem carnalem, & sensibilem, quæ ex osculo oriatur, secluso periculo consensus, & pollutionis ulterioris.

41. Non est obligandus concubinarius ad ejiciendam concubinam, si hæc nimis utilis es-
set ad obiectamentum concubinarii vulgo *regalo*, dum deficiente illa nimis agræ ageret vitam, & aliæ epulæ tædio magno concubinarium afficerent, & alæ famulæ nimis difficile invenirentur.

42. Licitum est mutuanti aliquid ultra sortem exigere, si se obligat ad non repetendam sortem usque ad certum tempus.

43. Annum legatum pro anima relictum non durat plusquam per decem annos.

44. Quoad forum conscientiæ, reo correcto, ejusque contumacia cessante, cessant censuræ.

45. Libri prohibiti donec expurgentur pos-
sunt retineri, usque dum adhibita diligentia cor-
rigantur.

Propositiones damnatae ab Innocencio XI.

die 2. Martii 1679.

1. Non est illicitum in Sacramentis confe-
rendis sequi opinionem probabilem de valore Sa-
cramenti, reicta tutori, nisi id vetet lex, con-
ventio, aut periculum gravis damni incurriendi.

Hinc sententia probabili tantum utendum non
est in collatione baptismi, Ordinis Sacerdotalis,
aut Episcopalis.

2. Probabiliter existimo, judicem posse judi-
care juxta opinionem etiam minus probabilem.

3. Generatim dum probabilitate sive intrin-
seca, sive extrinseca, quantumvis tenui, modo
a probabilitatis finibus non exeat, confisi ali-
quid agimus, semper prudenter agimus.

4. Ab infidelitate excusabitur infidelis non
credens, ductus opinione minus probabili.

5. An peccet mortaliter qui actum dilectio-
nis Dei semel tantum in vita eliceret, condem-
nare non audemus.

6. Probabile est, ne singulis quidem rigo-
rose quinquenniis per se obligare præceptum
charitatis erga Deum.

7. Tunc solum obligat, quando tenemur justi-
ficare, & non habemus aliam viam, qua jus-
tificari possimus.

8. Comedere, & bibere usque ad satietatem
ob solam voluptatem non est peccatum, modo
non obsit valetudini, quia licite potest appeti-
tus naturalis suis actibus frui.

9. Opus conjugii ob solam voluptatem exer-
citum omni penitus caret culpa ac defectu ve-
niali.

10. Non tenemur proximum diligere actu
interno, & formaliter.

11. Præcepto proximum diligendi satisfacere
possimus per solos actus externos.

12. Vix in sacerdaribus invenies, etiam in
Regibus, superfluum statui. Et ita vix aliquis